Sphaerococcus crispus praescribatur sequenti modo:

Rec. Sphaerococci crispi drachm. unam

Coque c. s. q. aq. c. p. $\frac{1}{4}$ h.

Col. libr. unius adde:

Syr. simpl. *unc. unam.*

D. S. Epicratice sumatur.

Vel, praesertim in haemoptysi inflammatoria, etc.

Rec. Sphaerococci crispi drachm. unam

Coq. c. s. q. aq. c. p. $\frac{1}{4}$ h.

Col. libr. unius refrig. adde:

Aq. destill. Laurocerasi *drachm. duas*

Syr. simpl. (s. syr. capill. Vener.) *unc. unam.*

D. S. Omni bihorio vascul. coff. semis.

Sphaerococcus confervoides:

Rec. Sphaerococci conferv. drachm. unam

Coq. c. s. q. aq. c. p. $\frac{1}{4}$ h.

Col. unc. decem adde:

Syr. simpl. *unc. unam.*

D. S. Epicratice sumatur.

Rec. Sphaerococci confervoid. drachm. quatuor

Coq. c. s. q. aq. c. p. $\frac{1}{4}$ h.

Col. unc. decem refrig. adde

Aq. destill. Laurocerasi *drachm. duas*

Syr. simpl. *unc. unam.*

D. S. Omni bihorio vasc. coff. semis.

Vel cum infuso Digitalis purpureae; c. gr. in tracheo-bronchopneumonitide lenta tuberculari:

Rec. Sphaerococci confervoid. drachm. unam

Coque c. s. q. aq. p. $\frac{1}{8}$ h.

Infunde :

Fol. Digital. purp. *grana quindecim*

Stent in infusione ferv. p. $\frac{1}{4}$ h. v. cl.

Col. unc. octo adde :

Syr. Diacodii *unc. unam.*

M. D. S. Omni bihorio cochl. cib. duo.

Leguntur apud *Dioscoridem, Galenum, Plinium* Musci marini et algarum in genere virtutes laudatae in podagra. Saeculo decimo sexto innotuit Corallinae et marini Musci vis vermifuga, licet et antea vulgo non fuerit ignota et anno 1770 prima experimenta fuerunt tentata circa speciem ad oras insulae Corsicae communem, cui Corallina corsicana seu Fucus Helminthochorton per eminentiam tribuebatur nomen. Per Franciam, Germaniam et per alias terrarum ditiones merita divulgata, ad sidera usque ferbantur. Sed ignorantia in causa fuit, aut fraus, quod loco Fuci Corsicani in commercium introduceretur convolutum illud impurum ex algis marinis, uti ex Sphaerococco coronopifolio, musciformi, et centenis aliis, nonque ex diversis zoophytis et zostera constans. Quid insuper, quando corsicanum litus paupertate Corallinae suae famosae laboret, exhaustum: quales voces audiuntur? Id quod medicorum quis suspicabatur, virtutem anthelminthicam Fuco non solum corsicano, verum et omnibus marinis algis inhaerere, assiduus naturae scrutator et eminens algologus Venetus *Dr. J. D. Nardo* experimentis cum iisdem institutis comprobavit, ut itaque consultius esset, usui medico accommodare algas lacunarum venetarum recentes, loco illius Fuci corsicani, quasi semper impuri, decompositi, male conservati. Idem medicus ab anno 1828 ulteriores circa hoc argumentum indagines instituens, anno 1832 Eruditorum Congregationi, quae Viennae locum habuit, proposuit algarum marinarum oleum empyreumaticum, adhibendum guttatim, solutum in oleo Ricini, propinandum etiam in gelatina algarum earundem, vel in bolos redactum; quod in casibus verminationis pertinacis, in individuis praecipuis cum infarctibus scrofulosis salutare inventum fuit.

Veluti ex variis algis gelatina formatur, cibo inserviens populis septentrionalibus, ita et quasi omnes venetarum algae, uti Fuci, Sphaerococci, etc. gelatinam largiuntur, qua Sphaerococ-

cus acicularis omnium ditissimus est. Haec vero alga a medicis venetis utilissima deprehendebatur in phthisi pulmonali indolis scrofulosae, in quibusdam diarrhoeis cum infaretibus abdominalibus, in tenellorum verminatione, tabe mesenterica et aliis.

Fucus, seu Sphaerococcus crispus ex Hibernia adveniens quoad gelatinae copiam multo inferior est Sphaerococco aciculari lacunae venetae, qui et illo majorem vim exserit antiserofulosam; magis vero adhuc inferior est quoad Jodii et Bromi copiam, Sphaerococco confervoide, Fuco vesiculoso, Fuco spirali, Ulva Lactuata et aliis, quae veneto ex mari depromuntur, et a venetis praesertim medicis variis scrofularum formis, phthisi tuberculosae, verminationi, ulceribus scrofulosis, etc. plaudibili cum successu opponuntur.

Formae pharmaceuticae, sub quibus adhiberi possunt algae, forent, uti jam dixi, decoctum, pulvis simplex, vel unacum Melle in electuario, gelatina vel simplex, vel cum syrupo, vel pro clysmate in solutione. Oleum empyreumaticum unacum oleo Ricini, vel in bolis, guttatim, ad drachmam unam de die. Cataplasma. Stragula et pulvinaria algis siccis faretis phthysicis utique sunt grata, mare redolentia. Pulvis nonnisi ex algis bene exsiccatis obtineri potest; decoctio exigit tempus plus minusve protractum, secundum textum qui algam componit, et prout plus aut minus calori resistunt: ita ut pro nonnullis simplex infusio cum aqua fervida requiratur, pro aliis iterum digestio per integrum diem, alterumve protrahi debeat. Nuper clar. *Nardo* balnea marina algis impregnata summopere commendavit.

Nosse vero oportet, algas momento fructificationis, quo maxima efficacia praeditae sunt, debere colligi, dein lavari ab immunditie, luto aliisque corporibus eisdem adhaerentibus. Lavatae in aqua marina, et antequam ineant aliquem corruptionis gradum, aëri, ut exsiccantur, committuntur; siccatae vasis includuntur. *)

*) Circa haec remedia adeant lectores cit. *Annal. Ser. II. Fasc. 1. pag. 159. 160. 162.* — *Domenico Dr. Nardo*, *Considerazioni generali sulle alghe, loro carattere, classificazione, composizione chimica e applicazione alla medicina, etc.* Venezia, 1835. — *Dr. Fr. Koestl*, op. cit. pag. 116 seq. — *De Fuco crispo*

**Stibii oxydulum hydro-sulfuratum aurantiacum,
s. Sulfur auratum Antimonii.**

Pulvis, et pilulae, in quibus a quadrante grani ad granum integrum, tria, sex, octove dosis singula, juncta simul cum Calomele, extractis diversis narcoticis, Scilla, Guajaco subministrabatur; e. gr. in catarrho inveterato: